
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2013-2016

Presidente: 
Adolfo Canosa
Vicepresidente
 Juan C. Grabone
Secretario
Santiago Pérez
Tesorero
Darío Néstor Maccagno

Consejeros Titulares
Arq. Alejandro Latorre, 
Arq. Graciela Liliana Medina, 
Arq. Guillermo Bocanera, 
Arq. Claudio Colletta, 
Arq. Jorge Lucas
Consejeros Suplentes
Arq. Jorge Oliva, Arq. Christian Mastri,
Arq. Gustavo Darrigo, 
Arq. Alejandro Del Blanco,
Arq. Pablo Oliva 

Tribunal de disciplina. 
Titulares.
Arq.Vazquez Martino, Alfredo, Arq.Cor-
tina Karina Andrea, Arq. Michel Gastón 
René, Arq. Basualdo Guillermo Gustavo, 
Arq. Ostinelli María Eugenia
Suplentes:
Arq. Bacigalupe Roberto Daniel,
Arq. LuchettiAdriana Leticia N., Arq.Parisi 
Ana María, Arq. Rey Isabel Luján, Arq. 
Potente Ariel Omar

NOVIEMBRE DE 2016 | Nº 29



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2016 | Nº 29

RESOLUCION Nº 95/16

Grupo: 4-a

LA PLATA, 17 de Noviembre de 2016.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de la 

fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 

de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

29015  MARENGO, Paula   VI

29016  MENDIBURU, Martín   VI

29017  MORTERA, Carolina   VI

29018  OJEA, Perla Sabrina   VI

29019  MOLINA, María Ayelen   VI

29020  PONTES, Paulo Javier   III

29021  PEREZ CABUCHE, Pablo Daniel  III

29022  BORSELLA, Franco Livio   X

29023  CEJO, Ivone    VI

29024  ALONSO, Bernardo   V

29025  ARROYO GUTIERREZ, Cristian D. I

29026  BENIGNI, Aurelio Armando  I

29027  CASTILLO, Ana Laura   I

29028  COSTAN, Olga Romina   I

29029  FARAO, Miguel Mariano  I

29030  HONAINE, Agustín   I

29031  KACZAN, Juan Alejo   I

29032  LANFRIT, Sívaro Agustín  I

29033  LIMA, Milagros    I

29034  LOREDO, Rubén Alejandro  I

29035  LUBERRIAGA, Rafael Carlos R.       I

29036  MASELLI, Malena   I

29037  MILOC, Julieta Martina            I

29038  OLAIZOLA, Flavia   I

29039  SILVA, Emanuel Darío   I

29040  VICENTE, Rosalía   I

29041  DUFFAU, Fabiana Romano  III

29042  REILLY, Victoria Carolina  III

29043  OVEJERO, Claudio Gerardo  III

29044  DE PEDRO, Jésica Nair   III

29045  LOGULLO, Héctor Alejandro  III



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2016 | Nº 29

29046  PIERALISI, Lucila   VI

29047  VENNERA, María Florencia  V

29048  PRINA, Lucas Martín   V

29049  VIÑAS URQUIZA, Victoria  VII

29050  WITTEK,Nerina    I

29051  GASBARRO, Francisco Javier  I

29052  GALELLA, Ana Laura   I

29053  GALLARDO, María Paula  I

29054  GALASSO, Juan Patricio   I

29055  DE LA CANAL SOCOBEHERE, M.   I

29056  CAIVANO, Paola Soledad  I

29057  TOMADONI, Micaela María  IX

29058  MARCHAN, Gastón Eusebio  IX

29059  REGAIRAZ, Mariano Esteban  IX

29060  BIANCOTTI, Natalia Evangelina  IX

29061  RODRIGUEZ BLANCO, María Emilia   IX

29062  RUPPEL, Andrea Celeste   X

29063  ROCCO, Micaela   VIII

29064  CARLETTI, Erica   VIII

29065  SMITH, Patricio Tomás   VI

29066  COLIPE, Javier Antonio   VI

29067  CONTARDI, Jésica Soledad  VI

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a con-

tinuación.

 

18217 BASILE ROMINA LAURA   II 25/10/2016

22361 DASSEVILLE SEBASTIAN   IV 14/10/2016

18534 DI LELLO GUILLERMO GERMAN  IV 17/10/2016

25653 GHERARDI  ARIEL SEBASTIAN   III 15/06/2016

6930 GIBBONS VIVIANA MARIA   IV 19/10/2016

15539 MAYDANA ANTONIO FLORENTINO  IV 26/10/2016

22902 SCARPARO ALEJANDRO ANTONIO  II 03/11/2016

27215 TOLCACHIER SANTIAGO   IV 20/10/2016

 Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:    

18124 ABELEN CLAUDIA MABEL   I 14/10/2016

7534 BARBOSA RIBEIRO GUSTAVO SERGIO  IV 27/10/2016

21659 BARRY JERONIMO    IV 03/11/2016

12118 BEER PABLO AUGUSTO    IV 24/10/2016

23445 BESSEGA CONSTANZA    III 08/11/2016

7610 BOBZIN ALEJANDRO EDUARDO   IV 27/10/2016

13730 BUSTAMANTE VISMARA DAMASIA  IX 03/11/2016

4914 CALISE MATEO     II 27/10/2016

9506 CARABALLO MARCELO ROMAN  I 31/10/2016

2718 CASTORINA JOSE LUIS    IX 24/10/2016



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2016 | Nº 29

5212 DANELINCK VICTOR   I 02/11/2016

17370 DODERO CARLOS AUGUSTO  IV 13/10/2016

3951 DUCA JOSE MANUEL   X 03/11/2016

22403 DURANTE MARINA FLORENCIA  III 01/11/2016

24215 FISCARELLI DIEGO MARTIN  I 08/11/2016

11221 GAWRYLUK RUBEN OMAR  II 03/11/2016

1553 GIANOTTI Nestor Cesar   II 19/10/2016

5565 GOWLAND RODOLFO   IV 19/10/2016

16385 MATTEO José Alberto   III 13/10/2016

11073 MERLOTTI GRACIELA MAGDALENA V 28/10/2016

22952 MALDONADO AGUIAR HERNAN IV 03/11/2016

20802 MACCARRONE FABIAN ALEJANDRO III 09/11/2016

19303 MUSSIO ZOLEZZI GIAN CARLO B. IX 24/10/2016

25251 PAEZ CENTENO MARIA INES  V 28/10/2016

13454 PINELLI GUILLERMO   II 19/10/2016

5412 POLETTI HUGO DANIEL   II 25/10/2016

7038 RIOS RAUL CARLOS   I 02/11/2016

15193 ROSENDE EDUARDO DANIEL  IV 21/10/2016

10831 SABBADINI HUGO JOSE  II 16/11/2016

14543 SIMEONI JUAN SANTOS  IV 07/11/2016

9956 SPIRITO JUAN REMO   IV 02/11/2016

6413 STANCHI WALTER OMAR  I 24/10/2016

24639 TESTARDINI NORBERTO PABLO  IV 15/11/2016

18597 TITO FRANCISCO MARIANO  III 20/10/2016

12096 VACCARI Héctor Eduardo  IX 25/06/2016

14117 VIDAL JUAN CARLOS   IV 21/10/2016

20647 ZABALETA ROCíO MERCEDES  I 01/11/2016

                 

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos que se nombran a continuación:  

1410 KAVANAGH RUBÉN DARÍO  I 04/11/2016     

5403 PIAZZA JOSÉ LUIS   III 13/10/2016     

13228 POGGI JUAN JOSÉ   IV 04/11/2016     

    

Art. 5º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

                 Arq. SANTIAGO M. PEREZ                                           Arq. ADOLFO CANOSA

                              Secretario                                                             Presidente



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2016 | Nº 29

RESOLUCIÓN Nº 96/16

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 17 de Noviembre de 2016.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 

sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y 

lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV de la 

Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:  

  CALDERON. Ricardo Antonio  Matr.    748  14/11/2016

                        (Por Jubilación)

    GONZALEZ, Silvia Aurelia   Matr.  1.880  26/10/2016

                        (Petición del Matriculado)

  VILLALON, Fernanda    Matr. 27.093  28/10/2016

                        (Petición del Matriculado)

  RUIZ, Alberto Manuel    Matr.  2.414  12/10/2016 

                        (Por Fallecimiento)

DISTRITO III:  

  ALTAMIRANO, Georgina  Matr. 27.369  24/10/2016

                        (Petición del Matriculado)

    GONZALEZ, Carlos Oscar  Matr.  1.646  18/10/2016

                        (Por Jubilación)

    JULIÁ, Raúl Antonio   Matr.  3.269  18/10/2016

                        (Por Jubilación)

DISTRITO  IV:

  TENAGLIA, Carmen Graciela  Matr.  6.028  17/11/2015 

                         (Por Fallecimiento)

DISTRITO VI : 

  GLARIA, Arturo Jorge   Matr.   908  20/07/2016

                       (Por Jubilación)

  SUDAROVICH, Flavio   Matr. 27.605  19/09/2016

                       (Petición del Matriculado)

DISTRITO IX:

  SEMINARIO, Carlos María  Matr. 18.762  21/10/2016

                        (Por Jubilación)



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2016 | Nº 29

  EIRAS, Tamara    Matr. 16.780  20/09/2016 

                        (Por Fallecimiento)

  ANDREAOLI, Cristian Javier  Matr. 21.539  16/07/2016 

                        (Por Fallecimiento

    

Art. 3º) Comunicar al Área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

     Arq. SANTIAGO MIGUEL PEREZ    Arq. ADOLFO CANOSA

           Secretario                                   Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2016 | Nº 29


